

Høringsuttalelse områdeplan for Nordseter

Lillehammerfjellet tur- og løypeselskap (LTL) har et dugnadsbasert styre, med representanter fra bl.a. Nordseter Vel, Fåberg fjellstyre og DNT Lillehammer. Vår viktigste oppgave er å skaffe midler til og sørge for opparbeiding, vedlikehold og oppkjøring av skiløyper på Nordseter og i Fåberg Østfjell. Men vi bidrar også med å legge til rette for gode turmuligheter sommerstid. Både vinter og sommer er vi opptatt av å gi våre brukere gode naturopplevelser, og i så måte er det viktig at Nordseter kan bevare sitt særpreg som et relativt stille sted, med nærhet til naturen fra de fleste utgangspunkt.

På denne bakgrunn støtter LTL planforslagets alternativ 1, bl.a. fordi det her ikke legges opp til utbygging ovenfor Kausvegen. Ved Kaussetra starter hovedstien mot Lunkefjellet og øvrige turmål innover fjellet. Turopplevelsen blir kraftig forringet hvis man må krysse veger og gå gjennom et hyttefelt.

LTL er generelt positiv til å etablere nye skiløyper som knytter hytteområder til hovedløypene. Men en må konkret vurdere hvor mange ei ny løype gagnar sett opp mot kostnaden ved opparbeiding og jevnlig oppkjøring og, ikke minst, hensynet til natur og dyreliv. Når det gjelder den foreslåtte «Liløypa», ser vi at den vil være et godt tilbud til hyttefolk øverst i Skihyttevegen og Høgfjellia. Men å opparbeide den vil innebære kraftige naturinngrep, til en svært stor kostnad. Fra Høgfjellia mot Heståsmyra vil løypa skjære tvers gjennom et område der det ifølge «Planbeskrivelse» er vilttrekk. Vi er kjent med at det aktuelle fagorganet for viltforvaltning, Fåberg østside utmarkslag (FØU), går mot etablering av ny skiløype her. LTL har som prinsipp at vi ikke går videre med løypeprosjekt når viltforvalterne vender tommelen ned. Vi konkluderer med at «Liløypa» ikke bør legges inn i områdeplanen. Det er dermed ikke nødvendig å justere plangrensa, slik det legges opp til i «Notat til saksfremlegg», punkt 3.

Den foreslåtte løypa mot Stor-Kvanndalen skjærer også tvers gjennom viltområdet. Her kan vi for øvrig ikke se behovet; Stor-Kvanndalen består stort sett av seterhus, som i liten grad brukes vinterstid.

I høringsutkastet foreslås det at starten på Skogsløypa mot Sjusjøen legges om, slik at den går nedover på nordsida av Nordsetervegen, med kryssing av vegen like ovafor den store P-plassen. Det synes LTL er en dårlig ide. I dag går løypa rett ut fra krysset for løypene fra Neveloset og Trondsmyra og følger skuldra på vegen til Nevra før den går ut i terrenget. I den foreslåtte traseen må folk ake nedover og så bråstoppe for 90 graders kryssing. Noen skibru her ser vi ikke som ønskelig, av både praktiske og estetiske grunner.

For å komme seg ut på ski er mange avhengig av å gå langs den periodevis sterkt trafikkerte Nordsetervegen. LTL støtter forslaget i planen om at det må etableres en gangveg langs vegen. Vi fraråder derimot at man legger til rette for gange til fots i skiløypa fra Servicesenteret og forbi Fjellkirka til Sandbakken. Det tror vi vil by på dårlige opplevelser for både gående og skiløpere.

Forslaget om å lage tørrskodd turveg sommerstid i nevnte trasé kan virke som en god ide. Men vi vil peke på at omtrent 800 meter går på myr – til dels svært fuktig - slik at det her er snakk om både store naturinngrep og en betydelig kostnad. For øvrig finnes det allerede en tørrskodd trasé mellom Sandbakken og øvre Nordseter: stien «Nordseter rundt». Med en planlagt utbedring mellom Sandbakken og Lillehammer seter III vil en kunne ta seg fram med såvel sykkel som barnevogn helt opp til krysset Grøtåsetervegen /Nordsetervegen.

LTL er kjent med at Nordseter Vel foreslår at nye utbyggere pålegges å bidra til et infrastrukturfond. Det er en tanke LTL støtter. Vi har selv opplevd at utbyggerne bruker de gode skiløypene i markedsføring, uten at de bidrar til opparbeidelse og oppkjøring.

Med hilsen
for Lillehammerfjellet tur- og løypeselskap

Petter Nordbye
Styreleder